
Kvalifikace Přeboru Prahy družstev škol 

II. stupně a odpovídajících tříd gymnázií 2025 

1. Termín:  
28. 1. a 29. 1. 2025 Přihlášená družstva budou rozdělena do dvou kvalifikací. Datum 
účasti každého družstva bude škole oznámeno 20. 1. 2025. Družstva stejné školy budou 
hrát ve stejný den. Zároveň bude sděleno také místo konání (konkrétní hotel). 

2. Místo: 
Turnaj se uskuteční v jednom z hotelů Czech Inn Hotels (Grand Hotel International, 
Grand Hotel Prague Towers nebo hotel Don Giovanni). 

3. Řídící orgán:  
Pražský šachový svaz, Komise mládeže, web: https://prazskysach.cz/ 
Kontakt: Přemysl Hrbek, 732 407 375, skoly@prazskysach.cz 

4. Pořadatel: Pražský šachový svaz, Komise mládeže, ředitel turnaje: Přemysl Hrbek 

5. Právo účasti:  
Čtyřčlenná družstva žáků II. stupně ZŠ a odpovídajících tříd víceletých gymnázií se sídlem 
na území Prahy. Družstvo je tvořeno čtyřmi hráči II. stupně (nebo mladšími) stejné školy. 

6. Soupiska:   

Soupiska může sestávat maximálně ze šesti hráčů (2 náhradníci). Hráči musí k zápasu 
nastoupit v pořadí uvedeném na soupisce. Soupiska nesmí obsahovat hostující hráče (z 
jiných škol). Hráč musí být na soupisku zařazen tak, aby jeho rapid Elo nebylo o více než 
300 bodů vyšší než jakýkoliv hráč na soupisce nad ním. Povinnými údaji jsou: název 
družstva školy, seznam hráčů, data narození hráčů, jméno odpovědného zástupce 
doprovázejícího hráče s kontaktními údaji, podpis a razítko zástupce školy. Originál 
soupisky podepsaný a orazítkovaný zástupcem školy se odevzdává při prezenci. 

7. Hrací systém:  
   Švýcarský systém na 7 kol. Tempo: 2 × 15 minut + 5 s/tah na partii. Čekací doba v  

případě pozdního příchodu k partii je 15 min. 

8. Přihlášky:   
Do čtvrtka 16. 1. 2025 (22:00) e-mailem na adresu skoly@prazskysach.cz. Pozdě 
přihlášená družstva nebudou z organizačních důvodů do turnaje přijata. Současně 
s přihláškou je nutné zaslat soupisku. 

9. Startovné: 400,- Kč na místě za družstvo bude vybíráno během prvních dvou kol 

10. Časový průběh:    

7:30–8:00         družstvo lze prezentovat pomocí SMS (732 407 375) v případě, že nastoupí 
  beze změn oproti původně zaslané přihlášce 
8:00–8:30  prezence na místě 
9:00  zahájení turnaje 
9:00–13:00 1.–5. kolo; 13:30–15:15  6.–7. kolo  
15:30  vyhlášení výsledků 

11. Postupy a ceny:  

Tři nejlepší družstva postupují do finále Přeboru Prahy družstev škol II. stupně. 
Tři nejlepší družstva obdrží diplomy a medaile. 
Drobné ceny pro hráče družstev na prvních třech místech a pro 3 nejlepší hráče na každé 
šachovnici. 

12. Hrací materiál: Zajistí pořadatel.   

13. Hodnocení:  
1. počet olympijských bodů (součet bodů na všech šachovnicích), 2. Buchholz, 
3. Sonnenborn-Berger, 4. lepší individuální výsledek na 1. šachovnici, popř. na 
2. šachovnici atd., 5. los 

14. Občerstvení: Restaurace v hotelu nebo blízkém okolí. 

15. Informace o finále:  
Finále se uskuteční ve čtvrtek 6. března 2025 dopoledne v rámci 

Prague International Chess Festival v hotelu Don Giovanni. 

16. Výsledky: 
Na webu https://chess-results.com/ bude před turnajem možno sledovat přihlášená 
družstva a po turnaji výsledky. 

17. Rating ELO: Výsledky budou zaslány k zápočtu do listiny ELO ČR rapid. 

18. GDPR:       

Spolu se souhlasem s účastí v turnaji dává zákonný zástupce souhlas také se zpracováním 
osobních dat nutných pro zápočet turnajů na LOK a další prezentaci výsledků.  Taktéž dává 
souhlas s pořizováním jeho fotografií, jejich uchování a prezentaci pro potřeby pořadatelů 
a jejich sponzorů. 

19. Odkazy: 
  https://www.chess.cz/chci-hrat-sachy/prebor-skol/2024-2025/ 
  a 
  https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/07/Soutezni_rad_2024.pdf 

 

https://prazskysach.cz/
mailto:skoly@prazskysach.cz
mailto:skoly@prazskysach.cz
https://chess-results.com/
https://www.chess.cz/chci-hrat-sachy/prebor-skol/2024-2025/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/07/Soutezni_rad_2024.pdf

